
UCHWAŁA Nr 276/XXXVI/22 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 
oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559) oraz  art. 3 art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r.,   
poz. 2290) 

Rada Gminy Poczesna, uchwala: 

§ 1. Wyznacza się miejsce na terenie Gminy Poczesna do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników – w obrębie utwardzonego placu przed wjazdem na teren Klubu Sportowego 
OLIMPIA w granicach działki nr 1141/3 obręb Wrzosowa, zgodnie z załącznikiem graficznym  nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu określa Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Iwona Choła 

 

Id: 96B5FA6B-D9BA-4B28-BD33-58259A95BE6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 276/XXXVI/22

Rady Gminy Poczesna

z dnia 29 marca 2022 r.

Id: 96B5FA6B-D9BA-4B28-BD33-58259A95BE6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 276/XXXVI/22 

Rady Gminy Poczesna 

z dnia 29 marca 2022 r. 

REGULAMIN PROWADZENIA HANDLU PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 
W WYZNACZONYCH DO TEGO MIEJSCACH 

§ 1. Regulamin dotyczy handlu zwolnionego z opłaty targowej prowadzonego przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty w wyznaczonym miejscu. 

§ 2. W miejscu o którym mowa w § 1, mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, 
oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 3. Handel, o którym mowa wyżej może odbywać się w następujacy sposób: 

1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzyni lub stołu, 

2) bezpośrednio z pojazdu, 

3) z ustawionego stanowiska zadaszonego namiotem. 

§ 4. 1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu z zachowaniem linii 
krańcowych stanowisk i ciągów komunikacyjnych. 

2. Zabroniony jest handel na ulicach przyległych do miejsca wyznaczonego oraz drogach wewnętrznych 
Osiedla. 

§ 5. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający w miejscu handlu powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 6. Uprawnieni do prowadzenia handlu zobowiazani są do: 

1) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, 

z którego pochodzą, 

2) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska jak i uprzątnięcia zajmowanego miejsca po 
zakończeniu handlu. 

§ 7. W miejscu wyznaczonym do handlu zabrania się: 

1) zaśmiecania w postaci zostawiania skrzynek i innych opakowań pozostałych po towarach, 

2) wywieszania reklam i ogłoszeń. 

§ 8. Skargi i wnioski dotyczące handlu w wyznaczonym miejscu należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
w Poczesnej od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu. 

Id: 96B5FA6B-D9BA-4B28-BD33-58259A95BE6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 8


